

**„FUNDACJA NASZE DZIEDZICTWO”  
w Laskowej**  
34-602 Laskowa 360  
tel. 808 025 236 KRS: 0000692898  
NIP: 737-221-13-46 REGON 368240236



Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku  
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz....)

Załącznik nr 1

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Wójt Gminy Laskowa
rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Turystyka i krajoznawstwo

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	FUNDACJA NASZE DZIEDZICTWO" W LASKOWEJ, Laskowa 360, 34-602 Laskowa, REGON: 368240236, NIP: 7372211346, KRS:0000692898
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Krzysztof Jędrzejek, tel.608025236 mail: k.jedrzejek@kancelaria.limanowa.pl

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Podniesienie atrakcyjności turystycznej Skansenu na Jędrzejkówce			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	10.10.2020	Data zakończenia	31.12.2020

#### Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

#### O skansenie

Projekt będzie zarządzany przez Fundację Nasze Dziedzictwo, której twórca jest równocześnie właścicielem Skansenu na Jędrzejkówce. Skansen to prywatna kolekcja etnograficzna tworzona przez Barbarę i Krzysztofa Jędrzejek w Laskowej, miejscowości położonej w malowniczej dolinie rzeki Łososina w Beskidzie Wyspowym.

Właściciele konsekwentnie powiększają kolekcję przenosząc kolejne, charakterystyczne dla okolic Laskowej obiekty dziwnastowiecznego, wiejskiego budownictwa drewnianego oraz wzbogacając już posiadane zbiory o kolejne eksponaty prezentujące lachowską kulturę materialną.

Plenerowa ekspozycja ma w zamyśle właścicieli stworzyć zespół funkcjonalnie powiązanych ze sobą zabytkowych obiektów odzwierciedlających kulturę i historię mieszkańców Laskowej i najbliższych okolic.

Aktualnie zbiory prezentowane są w jedenastu obiektach uzupełnionych małą architekturą jak drewniane kapliczki, przydrożna XIX-wieczna kamienna kapliczka, pasieka z kolekcją uli czy rekonstrukcja barci w potężnym dębowym pnium.

Od ponad 20 lat „Jędrzejkówka” zaskakuje turystów pasją, determinacją w ratowaniu perełek architektury, rodzinną atmosferą. Dzieci które tutaj przyjeżdżają, doświadczają, próbują, sprawdzają, angażują się, uczą i dobrze bawią.

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Właściciele wprowadzają do oferty aktywne formy zwiedzania, jeszcze ciekawsze oferty warsztatów, w czasie których, dzieci przenoszą się w przeszłość.

Skansen współpracuje z grupą osób, które pomagają, aby oferta którą przygotowują gospodarze jeszcze lepiej łączyła świat edukacji i zabawy. Skansen jest gotowy, aby dzieci o każdej porze roku odwiedzały „turystyczną osadę”. Turyści chwalą kuchnię, która przenosi uczestników warsztatów w świat dawnych smaków i zapachów.

To miejsce, gdzie można zabrać dzieci na wyjątkową wycieczkę, tak aby doświadczyły życia dawnej wsi, dawnego codziennego życia, smaków i zapachów.

### **Miejsce realizacji zadania**

Skansen na Jędrzejkówce, miejscowość – Laskowa (Małopolska)

### **Grupa docelowa**

Turyści odwiedzający Laskową i Skansen na Jędrzejkówce. W większości rodziny z dziećmi, osoby podróżujące okolicznymi szlakami rowerowymi, pasjonaci lokalnych historii, dziedzictwa kulturowego Małopolski, pasjonaci Szlaku Rzemiosła Tradycyjnego oraz Szlaku Architektury Drewnianej, mieszkańcy Laskowej i okolic.

### **Sposób rozwiązywania jej problemów / zaspokajania potrzeb.**

W ramach działań w projekcie zaplanowano wykonanie otwartej strefy wypoczynku dla turystów i mieszkańców odwiedzających Skansen na Jędrzejkówce. Jest to pilna potrzeba z uwagi na fakt, iż każdego roku turystów odwiedzających Skansen przybywa i pojawia się kłopot związany z rozładowaniem ruchu turystycznego na terenie obiektu. Brakuje ogólnodostępnego miejsca do zabaw dla rodzin z dziećmi. Dlatego w ramach otwartej strefy wypoczynku planowane jest wykonanie profesjonalnego, atestowanego placu zabaw dla dzieci, zawierającego zestawy dla dzieci (huśtawki, domki, piaskownica, zjeżdżalnię itp), bujaki na sprężynach. Powstałe elementy otwartej strefy wypoczynku byłyby drewniane, nawiązujące swoim stylem do miejsca na którym byłyby montowane. Planowany montaż bujaków na sprężynach prezentujących dawne małopolskie zabawki ludowe dla dzieci. Planowane jest zagospodarowanie ok. 200 metrów kwadratowych terenu. W przypadku otrzymania dofinansowania Oferent uzyska stosowne zgody administracyjne, jeśli będą wymagane (zgłoszenie w wydziale Budownictwa i Architektury).

W ramach podniesienia atrakcyjności turystycznej Skansenu planowany jest zakup 2 ławek parkowych oraz 1 stojaka na 15 rowerów. Skansen to miejsce, przez które biegną 2 szlaki rowerowe oraz dwa szlaki piesze i często gości turystów rowerowych. Dla nich konieczny jest zakup stojaków dla rowerów i ławek, na których turyści będą mogli w komfortowych warunkach skorzystać z oferty Skansenu.

Skansen to również miejsce zlokalizowane w bliskiej odległości interesujących szczytów górskich Beskidu Wyspowego takich jak Sałasz i Jaworz. Biegną tędy 2 szlaki rowerowe – czerwony szlak Sałasz Wschodni – Laskowa o długości 7,3 km oraz szlak niebieski Rozdziele – Laskowa o długości 7,3 km. Ponadto biegną przez Laskową dwa szlaki piesze. Pierwszy to szlak czarny Sałasz Zachodni – Laskowa o długości 6,9 km, drugi szlak to także szlak czarny Laskowa – przeł. Widoma o długości 3,8 km.

W okolicy Skansenu znajduje się także zagroda mająca formę małego zoo, w którym na odwiedzających turystów czekają daniela, owce, kozy i tutaj nie lada gratka – MUFLONY (właściciele otrzymali zgodę Ministerstwa Ochrony Środowiska na ich hodowlę). Jest to dodatkowa atrakcja generująca ruch turystyczny dla rodzin z dziećmi, dlatego też istnieje wysoka potrzeba wykonania otwartej strefy wypoczynku uwzględniająca plac zabaw dla dzieci.

W sąsiedztwie zagród znajduje się kolejna atrakcja - Szalaś "pod Brzezina". To miejsce przeznaczone do organizacji warsztatów kulinarnych i rękodzielniczych, organizacji spotkań, zabaw, imprez. W czasie otwartych wydarzeń jak np. "Przędzenie w rodzinnym skansenie" służy jako miejsce do prowadzenia warsztatów, koncertów i spotkań. Miejsce może pomieścić 100 osób, posiada zaplecze sanitarne i techniczne. Odwiedzający turyści mają również miejsce do grillowania palenia ogniska.

W ostatnich dniach Zagroda na Jędrzejkówce znalazła się w prestiżowej Ogólnopolskiej Sieci Zagród Edukacyjnych.

### **Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty.**

Skansen jest obiektem wpisanym do Małopolskiego Szlaku Architektury Drewnianej oraz w trasie limanowskiej Szlaku Rzemiosła Tradycyjnego.

Fundacja z Laskowej jest Partnerem Fundacji NadWyraz, która zarządza Małopolskim Szlakiem Rzemiosła Tradycyjnego, w ramach którego w 2019 roku nastąpiło oficjalne otwarcie sezonu turystycznego na Szlaku Rzemiosła Tradycyjnego. Zorganizowano potężną imprezę o charakterze turystycznym pn. *Przędzenie w rodzinnym Skansenie* w której wzięło udział ponad 300 osób zainteresowanych turystyką która opiera się o autentyczne elementy oferty regionalnej, lokalne produkty kulinarne oraz rękodzielnicze, lokalną tradycję i historię miejsca. W sierpniu 2020 roku miała również miejsce tegoroczna inauguracja Szlaku, która zgromadziła kilkaset osób z całej małopolski.

Fundacja cały czas poprzez swoją działalność stara się generować ruch turystyczny na terenie Laskowej / Skansenu. Aktywnie uczestniczy w pracach (jest inicjatorem tego projektu) związanych z opracowaniem monografii Parafii Laskowa, organizuje plenery malarskie, fotograficzne i rzeźbiarskie na terenie obiektu.

W 2019 roku odbyło się Międzynarodowe Forum Muzeów Domowych w Małopolsce i Słowacji. Zamiarem organizatorów Międzynarodowej Sieci Muzeów Domowych było współdziałanie z Fundacją „Nasze Dziedzictwo” oraz z Muzeami w Nowym Sączu i Starej Lubowli na pograniczu Małopolski i Kraju Preszowskiego w celu rozszerzenia współpracy

pomiędzy właścicielami kolekcji prywatnych. Organizatorzy przybliżyli ideę Sieci Muzeów Domowych oraz stworzyli przestrzeń wymiany doświadczeń i rozwiązywania problemów, z którymi muszą mierzyć się właściciele prywatnych kolekcji. Zadanie realizowane było we współpracy z muzeami pogranicza: Muzeum Okręgowym w Nowym Sączu i Muzeum Lubowelskim w Starej Lubowli (Słowacja).

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wykonanie strefy aktywnego wypoczynku	1 strefa	umowa z wykonawcą, faktury
Wykonanie stoiska dla rowerów dla turystów	1 stoisko na 10 rowerów	faktura, dokumentacja fotograficzna
Zakup ławek dla turystów odwiedzających skansen	2 ławki	faktura, dokumentacja fotograficzna

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja została zarejestrowana w KRS 11.09.2017 roku. Niemniej jednak posiada już doświadczenie w pozyskiwaniu środków publicznych. Fundacja zrealizowała projekt składany w ramach oferty wspólnej pn. Odkrywanie historii Laskowej – muzyka i historia w Skansenie na Jędrzejkówce w 100 lecie odzyskania przez Polskę niepodległości w ramach kursu Mecenat Małopolski 2018 (dofinansowanie ze środków samorządu Województwa Małopolskiego). Ponadto w 2018 roku Fundacja zrealizowała w ramach konkursu Małopolska Czas na wieś wartościowy projekt Tradycje Beskidu Wyspowego polegający na organizacji warsztatów kulinarnych bazujących na potrawach i produktach z Beskidu Wyspowego.

Ponadto osoby zarządzające fundacją posiadają duże doświadczenie w pozyskiwaniu i realizacji projektów finansowanych ze środków publicznych, w tym środków dofinansowanych ze środków europejskich.

Zarządzający Fundacją dzięki umowie przyznania pomocy nr 02633-6930-UM0640486/14 zawartej z Samorządem Województwa Małopolskiego na operację z zakresu małych projektów w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętego PROW na lata 2007-2013 zrealizowali projekt pn. Rekonstrukcja dwóch suszarni do sliw, w tym tzw. „luftówki”, której celem była promocja dziedzictwa kulturowego gminy Laskowa w zakresie kultywowania miejscowych tradycji i zwyczajów poprzez rekonstrukcję dwóch suszarni do sliw. W ostatnich latach fundacja z powodzeniem realizowała projekty ze środków publicznych (m.in. ze środków programu Mecenat Małopolski, otwarty konkurs ofert w dziedzinie kultury w powiecie limanowskim).

Projekt będzie zarządzany przez Fundację Nasze Dziedzictwo, której twórca jest równocześnie właścicielem Skansenu na Jędrzejkówce. Skansen to prywatna kolekcja etnograficzna tworzona przez Barbarę i Krzysztofa Jędrzejek w Laskowej, miejscowości położonej w malowniczej dolinie rzeki Łososina w Beskidzie Wyspowym.

Właściciele konsekwentnie powiększają kolekcję przenosząc kolejne, charakterystyczne dla okolic Laskowej obiekty dziewiętnastowiecznego, wiejskiego budownictwa drewnianego oraz wzbogacając już posiadane zbiory o kolejne eksponaty prezentujące lachowską kulturę materialną.

Teraz w zamyśle właścicieli stworzyć zespół funkcjonalnie powiązanych ze sobą zabytkowych obiektów odzwierciedlających kulturę i historię mieszkańców Laskowej i najbliższych okolic.

Aktualnie zbiory prezentowane są w dziesięciu obiektach uzupełnionych małą architekturą jak drewniane kapliczki, przydrożna XIX-wieczna kamienna kapliczka, pasieka z kolekcją uli czy rekonstrukcja barci w potężnym dębowym pniu.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Utworzenie strefy aktywnego wypoczynku dla turystów i mieszkańców	36 400		
1.1.	Wykonanie strefy zabaw dla dzieci i dla rowerzystów – prace przygotowawcze, obrzeża i nawierzchnia bezpieczna – wkład własny (15 800), dotacja (3 600)	19 500		
1.2.	Zakup zestawów dla dzieci (huśtawki, domki, piaskownica, zjeżdżalnia), Wykonanie strefy zabaw dla dzieci –bujaki na sprężynie – wkład własny	17 000		
2.	Wyposażenie Skansenu w infrastrukturę dla rowerzystów	2 200		

2.1.	zakup 2 ławek parkowych - wkład własny	1 000		
2.2.	zakup 1 stojaka na rowery – wkład własny	1 200		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		38 600	3 600	35 000

## V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* /oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* /zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* /oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* /zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* /inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

„FUNDACJA NASZE DZIEDZICTWO”

w Laskowej

PREZES ZARZĄDU

Krzysztof Jędrzejek

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferenta)

FUNDACJA NASZE DZIEDZICTWO  
w Laskowej

34-802 Laskowa 360

tel. 808 025 236 KRS: 0000892898  
NIP: 737-221-13-46 REGON 388240236

Data 8.10.2020